
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE 
 

N._139___DEL__02/05/2024__ 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:   LLPP 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: CONTI  GEOM.  ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura a saldo per indagini strutturali  relative all’intervento 
di rifunzionalizzazione dell’asta del torrente sessera dalla confluenza con il fiume sesia 
alla frazione zuccaro -  cup: D26J17000210001 -. 
  Studio Locatelli ing. Michele con sede in Villa d’Alme’. 
  cig:   Z913D1EBDA.        
 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- VISTA  la determina n. 180/2023 con cui veniva aprovata la seconda versione del piano indagini 
strutturali relative all’intervento di rifunzionalizzazione dell’asta del torrente sessera dalla confluenza 
con il fiume sesia alla frazione zuccaro -  cup: D26J17000210001 – che presentava il seguente quadro 
tecnico economico:  

DESCRIZIONE IMPORTO IN €. 

A) LAVORI  

AL1) Lavori a corpo indagini   27.807,63 

  

AS1) Oneri per la sicurezza 1.094,01 

TOTALE LAVORI (A) 28.901,64 

  

B) IVA 22% su  A) 6.358,36 

  

TOTALE GENERALE  35.260,00 

 
- RICHIAMATA  la determinazione n.  437 del 14/12/2023 con cui si affidava incarico allo studio 
Locatelli Ing. Michele di Villa d’Almè per l’esecuzione di indagini strutturali relative all’intervento di 
rifunzionalizzazione dell’asta del torrente sessera dalla confluenza con il fiume sesia alla frazione 
zuccaro -  cup: D26J17000210001 -, assumendo il necessario impegno di spesa per €. 8.284,69; 
 
- VISTA  la  lettera di incarico n. 4920 del 22/12/2023  firmata dalle parti; 
 
- ATTESO che lo studio incaricato ha svolto parzialmente (solo prove vibrometriche) l’incarico 
affidatogli in accordo con la RTP incaricata di eseguire le progettazione, in quanto non è stato possibile 
accedere all’alveo del torrente Sessera a causa di livelli idrometrici considerevoli dovuti alle 
precipitazioni che nei mesi di  marzo  ed aprile 2024 hanno investito il bacino imbrifero del torrente 
Sessera;                                 
 

- VISTI  i rilievi vibrometrici, relativi ai ponti di Pianceri in Comune di Pray e Bornate in Comune di 
Borgosesia, depositati in data 22/4/2024,  custoditi agli atti e trasmessi alla RTP incaricata per la 
progettazione;  
 
- VISTA la fattura n. 54  emessa in data 29/4/2024 a titolo di saldo dallo studio Locatelli Ing. Michele  
per l’importo complessivo di €.  6.546,24 (contributi ed IVA 22%  inclusi) relativa all’incarico 
professionale di cui sopra; 
 

- VERIFICATA  la regolarità della stessa e ritenuto provvedere alla relativa liquidazione; 
 
- VERIFICATA  la regolarità contributiva dello studio Locatelli Ing Michele; 

- VISTA la determinazione sindacale n. 06/2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di inca-
rico e definizione di posizione organizzativa; 
 
- VISTO il Bilancio di Previsione anno 2024 e Pluriennale 2024/2026, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 41 in data 18/12/2023; 
 
- VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto di quanto esposto in premessa;  
 

2) di approvare la fattura n. 54  emessa in data 29/4/2024 a titolo di saldo dallo studio Locatelli 
Ing. Michele  per l’importo complessivo di €.  6.546,24 (contributi ed IVA 22%  inclusi) relativa 
all’incarico professionale sopra richiamato; 
 

3) di liquidare  allo studio Locatelli Ing. Michele la fattura n. 54  emessa in data 29/4/2024 a titolo 
di saldo dallo studio stesso  per l’importo complessivo di €.  6.546,24 (contributi ed IVA 22%  
inclusi) relativa all’incarico professionale sopra richiamato; 
 

4) di imputare la complessiva spesa di €.  6.546,24 (contributi ed IVA 22%  inclusi) sul BdP 2024 
in conto RRPP 2020, così come da seguente tabella: 

Anno n. imp. EX cap Importo netto Di cui IVA Importo lordo 

2024 227/2020 9030/2/1 5.365,77 1.180,47 6.546,24 
 

5) di inoltrare  copia della presente al Servizio Finanziario. 

 
                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                             CONTI Geom. Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _139_ IN DATA _02/05/2024____ 
DEL SERVIZIO ___LLPP___ 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti 
del D.Lgs. 267/2000) 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _ ________, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , esprime sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 
e la correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio_______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, 
la regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________                   Firma __________________________ 
  
   
  

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 E COPERTURA FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 
proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento n.  _____ex cap. ______;      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  ___02/05/2024                               Firma:  _____________________________ 
 

 
 
 


